Indicação nº 095/2020

Instalação de redutor de velocidade do

tipo lombada na Rua Sebastião Antonio

de Lima.

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto

ao setor competente, possa incumbir, no sentido de realizar a instalação de

redutor de velocidade do tipo lombada na Rua Sebastião Antonio de Lima,

tendo como referência o Mercado do Japão.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores locais; a Rua
é uma das principais da Cidade, sendo uma Extensão da Rua Bernardino de
Lima Paes, sendo, por esse motivo uma das mais movimentadas por
pedestres e veículos. Porém, com o excesso de velocidade que os veículos
transitam, acaba aumentando os riscos para todos, sendo assim, essencial
a implementação destas lombadas.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 20 de outubro de 2020

Vanderlei Lopes da Silva
Vereador